

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,
Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.com

प्रतिष्ठा में/ To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व)
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)
मुंबई / Mumbai – 400 051

सं. No. 17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक / Date: 21st April, 2022

महोदय / महोदया,
Dear Sir/Madam,

विषय: निदेशक (ओ.यू.) की नियुक्ति की सूचना: सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 का विनियम 30 (2)।

Sub: Intimation of Appointment of Director (Other Units): Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30(2) के तारतम्य में, आपको सूचित किया जाता है कि रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र संख्या डीडीपी-ई00 32/4/2020-डी (बीईएल) दिनांक 20 अप्रैल 2022 द्वारा श्री भानु प्रकाश श्रीवास्तव (डीआईएन: 09578183) को बीईएल के मंडल में निदेशक (ओ.यू.) के रूप में नियुक्त किया है। इस संबंध में, निदेशक मंडल ने दिनांक 20 अप्रैल 2022 को पारित परिपत्र संकल्प के माध्यम से 20 अप्रैल 2022 से श्री भानु प्रकाश श्रीवास्तव को अतिरिक्त निदेशक के रूप में नियुक्त किया है।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015 we wish to inform that Ministry of Defence, Government of India vide its letter no.DDP-E0032/4/2020-D(BEL) dated 20th April, 2022 appointed **Shri Bhanu Prakash Srivastava** (DIN: 09578183) as Director (Other Units) on the Board of BEL. In this regard, the Board of Directors appointed Shri Bhanu Prakash Srivastava as Additional Director w.e.f **20th April, 2022** vide its circular resolution passed on 20th April, 2022.

श्री भानु प्रकाश श्रीवास्तव का संक्षिप्त विवरण आपकी जानकारी के लिए संलग्न है।

Brief profile of Shri Bhanu Prakash Srivastava is enclosed for your information.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड/

For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/S Sreenivas

कंपनी सचिव/Company Secretary



संलग्न- यथा उपरोक्त/ Encls: As stated above.

श्री भानु प्रकाश श्रीवास्तव का संक्षिप्त परिचय
Brief profile of Shri Bhanu Prakash Srivastava

श्री भानु प्रकाश श्रीवास्तव, आयु 57 वर्ष, मैकेनिकल इंजीनियरिंग में प्रौद्योगिकी स्नातक और व्यवसाय प्रशासन में स्नातकोत्तर हैं। उन्होंने अगस्त 1986 में बीईएल में कार्यग्रहण किया और उन्हें भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड में विनिर्माण, परियोजना प्रबंधन, गुणता प्रबंधन, सामग्री प्रबंधन, डिजाइन और विकास और उत्पाद समर्थन के साथ-साथ रक्षा व्यवसाय की अच्छी समझ और संबंधित प्रक्रियाओं जैसे विनिर्माण, उपकरणों का परीक्षण और मूल्यांकन, ग्राहक निरीक्षण और मंजूरी और बिक्री पश्चात् सेवा और समर्थन जैसे विभिन्न क्षेत्रों में लगभग छत्तीस (36) वर्षों का समृद्ध अनुभव है।

Shri Bhanu Prakash Srivastava, aged 57 years, holds a degree in Bachelor of Technology (Mechanical Engineering) and Master of Business Administration. He joined BEL in August 1986 and has a rich experience of around thirty-six (36) years in various functions of Bharat Electronics Limited for example Manufacturing, Project Management, Quality Management, Materials Management, Design & Development and Product Support along with good understanding of defence business and related processes like manufacturing, Trial & Evaluation of equipments, Customer Inspection and Clearance and After Sales Service & Support.

वरिष्ठ प्रबंधन के विभिन्न पदों पर कार्य करते हुए बीईएल के साथ अपनी लंबी संबद्धता के दौरान श्री भानु प्रकाश श्रीवास्तव ने रेडियो और डाटा उपकरण, सैन्य और दूरसंचार स्विचिंग उपकरण, नागरिक और सैन्य अनुप्रयोगों के लिए सी4आई सिस्टम, थल सेना, वायु सेना और नौसेना के लिए रेडार, नौसेना के लिए अग्नि नियंत्रण प्रणाली और संचार प्रणाली, नौसेना के जहाजों के लिए सतह से हवा में मार करने वाली मिसाइल परियोजना आदि के क्षेत्रों में प्रमुख योगदान दिया और उन क्षेत्रों में निर्वहनीय कारोबारी विकास और लाभप्रदता की दिशा में महत्वपूर्ण योगदान दिया।

Shri Bhanu Prakash Srivastava during his long association with BEL in various Senior Management positions had a major contribution in the areas of Radio & Data equipment, Military and Telecom Switching Equipment, C4I System for Civil & Military applications, Radars for Army, Airforce & Navy, Sonars, Fire Control Systems & Communication systems for Navy, Surface to Air Missile project for Naval Ships etc. and had substantially contributed towards sustained business growth & profitability in those areas.

20 अप्रैल, 2022 से निदेशक (अन्य यूनिटें) के रूप में पदभार ग्रहण करने से पहले वे मई, 2021 से उन्नत रक्षा प्रणाली-नौसेना (एडीएसएन) प्रभाग में महाप्रबंधक (एडीएसएन) थे।

He was associated with Advanced Defence Systems-Navy (ADSN) division as GM (ADSN) since May, 2021 before his taking over as Director (Other Units) w.e.f 20th April, 2022.

